АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2024 № 408

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 18.11.2022 № 568                                           «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Культура городского округа Тейково Ивановской области»

В соответствии с постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Тейково», решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 28.06.2024 № 49 «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 15.12.2023 № 124 «О бюджете города Тейково на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 18.11.2022 № 568 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Культура городского округа Тейково Ивановской области» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Культура городского округа Тейково Ивановской области»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. В Приложении № 4 к муниципальной программе Подпрограмма «Организация культурно-массовых мероприятий в городском округе Тейково Ивановской области»:
1.3.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к постановлению;
1.3.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к постановлению;
1.4. Приложение № 8 к муниципальной программе Подпрограмма «Центр культурного развития»:
1.4.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к постановлению;
1.4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                               С.А. Семенова

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]                                                                                        к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                         от 25.07.2024 № 408

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области
«Культура городского округа Тейково Ивановской области»

	Наименование муниципальной программы
	Культура городского округа Тейково Ивановской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Организация культурного досуга в коллективах самодеятельного народного творчества
(приложение № 1)
2. Музейно-выставочная деятельность (приложение № 2)
3. Библиотечно-информационное обслуживание населения (приложение № 3)
4. Организация культурно-массовых мероприятий в городском округе Тейково Ивановской области (приложение № 4)
5. Информационная открытость органов местного самоуправления городского округа Тейково  Ивановской области (приложение № 5)
6. Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства (приложение № 6)
7. Реализация мероприятий по профилактики терроризма и экстремизма (приложение № 7)
8. Центр культурного развития (приложение № 8)

	Ответственный исполнитель (разработчик) муниципальной программы
	Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области (далее Отдел социальной сферы)

	Исполнители муниципальной программы
	Отдел социальной сферы
Администрация городского округа Тейково Ивановской области
Муниципальное учреждение г. Тейково «Дворец культуры им. В.И. Ленина»
Муниципальное бюджетное учреждение «Музей истории города Тейково»
Муниципальное учреждение «Тейковская городская библиотека»
Муниципальное учреждение г. Тейково Редакция Радио-Тейково
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» г. Тейково

	Срок реализации муниципальной программы
	2023 - 2028 гг.

	Цели муниципальной
программы
	1. 	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей города услугами муниципальных учреждений культуры.
1. Обеспечение права граждан на доступ к культурным ценностям.
1. Создание условий для улучшения доступа населения городского округа к культурным ценностям, информации и знаниям.
1. Развитие творческого потенциала жителей городского округа.
1. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства.
1. Повышение качества информационного обслуживания населения и информационной открытости городского округа Тейково Ивановской области.
1. Создание условий для организации дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства на территории городского округа Тейково.
1. Предупреждение террористических актов на территории городского округа  Тейково Ивановской области.
1.  Обеспечение инженерно-технического укрепления зданий (строений, сооружений) объектов (территорий), их категорирования, контроля за выполнением установленных требований и разработки паспортов безопасности объектов (территорий).
1.  Создание Центра культурного развития.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объём бюджетных ассигнований -
2023 год – 72 292,09530 тыс. руб.
2024 год – 134 093,31125 тыс. руб.
2025 год – 17 966,41198 тыс. руб.
2026 год – 18 726,59754 тыс. руб.
2027 год – 17 969,51308 тыс. руб.
2028 год – 17 969,51308 тыс. руб.
в том числе:
бюджет города Тейково:
2023 год – 34 064,79597 тыс. руб.
2024 год – 47 633,50145 тыс. руб.
2025 год – 17 870,93726 тыс. руб.
2026 год – 18 628,02172 тыс. руб.
2027 год – 17 969,51308 тыс. руб.
2028 год – 17 969,51308 тыс. руб.
в том числе:
федеральный бюджет:
2023 год – 30 437,61495 тыс. руб.
2024 год – 85 589,4413 тыс. руб.
2025 год – 88,79149 тыс. руб.
2026 год – 91,67551 тыс. руб.
областной бюджет:
2023 год – 7 789,68443 тыс. руб.
2024 год – 870,3685 тыс. руб.
2025 год – 6,68323 тыс. руб.
2026 год – 6,90031 тыс. руб.

Приложение 2
                                                                                        к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                         от 25.07.2024 № 408
_
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Таблица 3
	№
п/п
	Источники финансирования
	2023**
	2024**
	2025**
	2026**
	2027**
	2028**

	1.
	Объем бюджетных   ассигнований   на   реализацию
муниципальной программы*
	72292,09530
	134093,31125
	17966,41198
	18726,59754
	17969,51308
	17969,51308

	в т.ч. бюджет города Тейково
	34064,79592
	47633,50145
	17870,93726
	18 628,02172
	17969,51308
	17969,51308

	в т.ч.
федеральный бюджет
	30437,61495
	85589,4413
	88,79149
	91,67551
	0,000
	0,000

	в т.ч.
областной бюджет
	7789,68443
	870,3685
	6,68323
	6,90031
	0,000
	0,000

	1.1.
	Подпрограмма: «Организация культурного досуга в коллективах самодеятельного народного творчества»
	14877,88029
	15786,27993
	7739,47278
	7739,47278
	7739,47278
	7739,47278

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	12089,33572
	15786,27993
	7739,47278
	7739,47278
	7739,47278
	7739,47278

	- областной бюджет
	2788,54457
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Подпрограмма: «Музейно-выставочная деятельность»
	2337,54195
	2442,12804
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	2017,35037
	2442,12804
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536

	- областной бюджет
	320,19158
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.
	Подпрограмма: «Библиотечно-информационное обслуживание населения»
	6285,19985
	6262,80592
	2683,52959
	2686,63069
	2686,63069
	2686,63069

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	4718,52694
	6166,63248
	2588,05487
	2588,05487
	2686,63069
	2686,63069

	- федеральный бюджет
	107,61495
	89,44130
	88,79149
	91,67551
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	1459,05796
	6,73214
	6,68323
	6,90031
	0,000
	0,000

	1.4.
	Подпрограмма: «Организация культурно-массовых мероприятий в городском округе Тейково Ивановской области»
	2095,20457
	1613,73120
	345,56220
	345,56220
	345,56220
	345,56220

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	2095,20457
	1613,73120
	345,56220
	345,56220
	345,56220
	345,56220

	1.5.
	Подпрограмма: «Информационная открытость органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области»
	1947,87773
	2167,57368
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	1947,87773
	2167,57368
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221

	1.6.
	Подпрограмма:
«Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»
	9665,04994
	9723,78463
	3917,56984
	3917,56984
	3917,56984
	3917,56984

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	6749,52326
	9723,78463
	3917,56984
	3917,56984
	3917,56984
	3917,56984

	-областной  бюджет
	2915,52668
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.7.
	Подпрограмма: «Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма»
	156,988
	179,39700
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	90,00000

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	156,988
	179,39700
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	90,00000

	1.8.
	Подпрограмма:
 "Центр культурного развития"»
	34926,35297
	95917,61085
	0,000
	757,08446
	0,000
	0,000

	бюджетные ассигнования:

	- федеральный бюджет
	30330,00
	85500,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	306,36364
	863,63636
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- бюджет города Тейково
	4289,98933
	9553,97449
	0,000
	757,08446
	0,000
	0,000

Примечания к таблице:
* главным распорядителем бюджетных средств является Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области;
** информация по объемам финансирования муниципальной программы в 2023 - 2028 гг. носит прогнозный характер и подлежит уточнению по мере формирования подпрограмм на соответствующие годы, объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограмм могут корректироваться в зависимости от складывающейся экономической ситуации.

Приложение 3
                                                                                        к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                        от 25.07.2024 № 408

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Организация культурно-массовых мероприятий в городском округе Тейково Ивановской области (далее - подпрограмма)

	Срок реализации подпрограммы
	 2023 - 2028 годы

	Исполнители
подпрограммы
	Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области
Муниципальное учреждение г. Тейково «Дворец культуры им. В.И. Ленина»

	Цель (цели) подпрограммы
	Сохранение достигнутых объемов и качества проводимых культурно-массовых мероприятий

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований -
2023 год – 2 095,20457 тыс. руб.
2024 год – 1 613,73120 тыс. руб.
2025 год – 345,5622 тыс. руб.
2026 год – 345,5622 тыс. руб.
2027 год – 345,5622 тыс. руб.
2028 год – 345,5622 тыс. руб.
в том числе:
бюджет города Тейково:
2023 год – 2 095,20457 тыс. руб.
2024 год – 1 613,73120 тыс. руб.
2025 год – 345,5622 тыс. руб.
2026 год – 345,5622 тыс. руб.
2027 год – 345,5622 тыс. руб.
2028 год – 345,5622 тыс. руб.

.

Приложение 4
                                                                                        к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                         от 25.07.2024 № 408

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы.

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Тейково.
Объемы финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета носят прогнозный характер и могут уточняться в установленном порядке при составлении проекта бюджета города Тейково на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, а также в ходе исполнения городского бюджета.

Таблица 2
	№
п/п
	Наименование программного мероприятия
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.
	Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами
	Отдел социальной сферы
	Бюджет города Тейково
	1382,11089
	1409,63752
	302,46852
	302,46852
	302,46852
	302,46852

	2.
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	Отдел социальной сферы
	Бюджет города Тейково
	713,09368
	204,09368
	43,09368
	43,09368
	43,09368
	43,09368

	3.
	Всего по подпрограмме
	Отдел социальной сферы
	Бюджет города Тейково
	2095,20457
	1613,7312
	345,5622
	345,5622
	345,5622
	345,5622

Приложение 5
                                                                                        к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                         от 25.07.2024 № 408

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Центр культурного развития (далее – подпрограмма)

	Срок реализации подпрограммы
	2023 - 2028 годы

	Исполнители подпрограммы
	Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области
Администрация городского округа Тейково Ивановской области

	Цель (цели) подпрограммы
	Создание Центра культурного развития

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований –
2023 год – 34 926,35297 тыс. руб.
2024 год – 95 917,61085 тыс. руб.
2025 год – 0,000 тыс. руб.
2026 год – 757,08446 тыс. руб.
2027 год – 0,000 тыс. руб.
2028 год – 0,000 тыс. руб.
в том числе:
бюджет города Тейково:
2023 год – 4 289,98933 тыс. руб.
2024 год – 9 553,97449 тыс. руб.
2025 год – 0,000 тыс. руб.
2026 год – 757,08446 тыс. руб.
2027 год – 0,000 тыс. руб.
2028 год – 0,000 тыс. руб.
федеральный бюджет:
2023 год – 30330,000 тыс. руб.
2024 год – 85500,000 тыс. руб.
областной бюджет:
2023 год – 306,36364 тыс. руб.
2024 год – 863,63636 тыс. руб.

Приложение 6
                                                                                        к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                        от 25.07.2024 № 408

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Тейково.
Таблица 2
	№
п/п
	Наименование программного мероприятия
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
1.
	Проведение изыскательских работ по определению возможности строительства Центра культурного развития
	Отдел социальной сферы
	Бюджет города Тейково
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.
	Разработка проектно-сметной документации Центра культурного развития
	Администрация городского округа Тейково Ивановской области
	Бюджет города Тейково
	4273,86492
	5101,67783
	0,000
	757,08446
	0,000
	0,000

3
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек)
	Администрация городского округа Тейково Ивановской области
	Федеральный бюджет
	30330,000
	85500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	306,36364
	863,63636
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет города Тейково
	16,12441
	4452,29666
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4
	Оплата услуг по авторскому надзору
	Администрация городского округа Тейково Ивановской области
	Бюджет города Тейково
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме
	Отдел социальной сферы
	Федеральный бюджет
Областной бюджет Бюджет города Тейково
	34926,35297
	95917,61085
	0,000
	757,08446
	0,000
	0,000